
日 曜日 行事予定

1 金

2 土

3 日

4 月 休館

5 火 R5いちごちゃん

6 水 えだっこルーム

7 木 わらべうたあそび

8 金

9 土

10 日

11 月 休館・山の日

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日 休館

18 月 休館

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月 休館

26 火

27 水 あかちゃん講座

28 木

29 金

30 土

31 日

９：００～１６：００

月曜・祝日・第３日曜

おまつりごっこなど

靴を入れる袋、水分補給、動きやすい服装持ち物等：

申込開始：

合同事業 「ふれあい☆広場」 開催！！

日　　時：

場　　所：

対　　象：

内　　容：

９月３日（水）　９:４５～１１:００

生涯学習センター　ホール

未就園児とその保護者　（こども５０人まで）

申込方法： 下記6支援センターで来所または電話でお申し

※めだかっこ・ふれあいルーム・光の子広場・エンジェル
ルーム・にこにこ広場・くるるんの合同事業となります。

・わにのかぞく　　　　・からまった

令和７年７月２０日発行

藤枝市南新屋１４－１

青島北地区交流センター内

電話（０５４）６４５－２５２５

　にこにこ広場は　子育てをする皆さんとお子様（乳幼児から１８歳まで）を応援します。ママやパパのほ
か、お孫さんを託された祖父母のみなさん、妊婦さんもご利用ください。みんなで子育てしませんか。
ぜひ、にこにこ広場へおいでください。

８月の予定 ミニミニ おたのしみタイム

平日は毎日 １１:００～ １０分程度（受付１１:００まで）

職員によるミニミニおたのしみタイムを行っています

※えだっこルームの日はお休みです

手 あ そ び

う　 　た

・アイアイ　　　　　　・おばけなんてないさ

ふ れ あ い

・きゅうりができた　　・ぐるぐる洗濯機

パネルシアター

・カレーライスのうた

　　７日(木)　１０:３０～　どんぐりころちゃん

絵本やわらべうた、ふれあい遊びで楽しく遊びましょう♪

絵　　本

・きんぎょがにげた

体　　 操

・はたらくくるま　　　・バスにのって

ボランティアさんによる

おたのしみタイム（当日受付時予約）

開館時間

休 館 日

７月２２日（火）９:００から

込みください。

藤枝市地域子育て支援センター

にこにこ広場



日　　時：令和７年９月６日（土）１０:００～1１:２０

場　　所：青島北地区交流センター　集会室

対　　象：小学校入学前の多胎児（ふたご・みつご）のお子さんとご家族のみなさん

内　　容：●コーナー遊び　●おしゃべり会

申込方法：８月１日（金）から８月２２日（金）までに下記ＱＲコードからお申込み
　　　　　ください。

お問い合わせ先：にこにこ広場　☎６４５－２５２５

第９回　藤枝市ふたごちゃん集会　開催!

　同じ多胎児を持つみなさんで、おしゃべりしませんか。年に１回のふたごちゃん集会を開催しま
す。ぜひ、皆様のご参加をお待ちしています。

　この講座では、お子さんの個性に合った育て方を学ぶことができます。いっしょに“こどもの個
性に合った育て方”を学びませんか。“楽しく子育てしたい方”、“こどもと良い関係を作りたい
方”、“子育て仲間を見つけたい方”はぜひご参加ください。

■　受講定員：　8名程度　　　　　■　参加費：　無料　　　■　持ち物：　筆記用具

■　申込期間：　令和７年８月６日（水）～令和７年９月２４日（水）まで

　　　　　　　　※託児を希望される方は9月１７日（水）までにお申込みください。

■　申込方法：　電話もしくは右記QRコードの申込みフォームから

　　　　　　　　葉梨わくわく広場へお申込みください。

■　講　　師：　藤枝市地域子育て支援センター職員

■　会　　場：　葉梨地区交流センター２階　研修室１

第５回 11/26（水）10:00～11:30 ギリギリセーフをきわめる

第３回 10/29（水）10:00～11:30 カテゴリーに分ける

第４回 11/１2（水）10:00～11:30 ギリギリセーフをみつける

楽しい親子関係作りのための令和７年度 第２回『ペアレント・プログラム』のご案内

■　日時／内容　※初回のみ時間が異なります

第６回 12/10（水）10:00～11:30 ペアプロでみつけたことを確認する

　　　　　　　　TEL：054-638-5500

日程・時間 内容

第１回  10/  1（水）  9:45～11:30 

　　　　　　　　※託児会場：葉梨地区交流センター２階 和室

■　受講対象：　概ね3歳から就学前のお子さんがいて、全6回の講座に参加できる方

　　　　　　　　※託児もあります（6ヵ月から就学前まで）

現状把握表で書く

第２回 10/15（水）10:00～11:30 行動で書く

 申込 QR コード 

 申込 QR コード 


