藤枝市地域子育て支援センタ





令和7年7月20日発行 藤枝市南新屋14-1

青島北地区交流センター内

電話(054)645-2525

にこにこ広場は 子育てをする皆さんとお子様(乳幼児から18歳まで)を応援します。ママやパパのほ か、お孫さんを託された祖父母のみなさん、妊婦さんもご利用ください。みんなで子育てしませんか。 ぜひ、にこにこ広場へおいでください。

2日の系定

8月の予定			
	曜日	行事予定	
1	金		
2	土		
3			
4	月	休館	
5	火	R5いちごちゃん	
6	水	えだっこルーム	
7	木	わらべうたあそび	
8	金		
9	土		
10			
11	月	休館・山の日	
12	火		
13	水		
14	木		
15	金		
16	土		
17		休館	
18	月	休館	
19	火		
20	水		
21	木		
22	金		
23	土		
24			
25	月	休館	
26	火		
27	水	あかちゃん講座	
28	木		
29	金		
30	土		
31			

開館時間 9:00~16:00 休館 日 月曜・祝日・第3日曜

ミニミニ おたのしみタイム

平日は毎日 11:00~10分程度(受付11:00まで) 職員によるミニミニおたのしみタイムを行っています ※えだっこルームの日はお休みです

■手あそび

・わにのかぞく

からまった

<u>う た</u>

・アイアイ

おばけなんてないさ

ふれあい

きゅうりができたぐるぐる洗濯機

パネルシアター

・カレーライスのうた

本

きんぎょがにげた

はたらくくるまバスにのって

ボランティアさんによる おたのしみタイム(当日受付時予約)

7日(木) 10:30~ どんぐりころちゃん

絵本やわらべうた、ふれあい遊びで楽しく遊びましょう♪

合同事業 「ふれあい☆広場」 開催!!

時: 9月3日(水) 9:45~11:00 Н

所: 生涯学習センター ホール 場

柼 象: 未就園児とその保護者 (こども50人まで)

容: おまつりごっこなど

持ち物等: 靴を入れる袋、水分補給、動きやすい服装

申込開始: 7月22日(火)9:00から

申込方法: 下記6支援センターで来所または電話でお申し

込みください。

※めだかっこ・ふれあいルーム・光の子広場・エンジェル ルーム・にこにこ広場・くるるんの合同事業となります。

楽しい親子関係作りのための令和7年度 第2回「ペアレント・プログラム」のご案内

この講座では、お子さんの個性に合った育て方を学ぶことができます。いっしょに"こどもの個性に合った育て方"を学びませんか。"楽しく子育てしたい方"、"こどもと良い関係を作りたい方"、"子育て仲間を見つけたい方"はぜひご参加ください。

■ 日時/内容 ※初回のみ時間が異なります

	日程•時間	内容
第1回	10/ 1 (水) 9:45~11:30	現状把握表で書く
第2回	10/15 (水) 10:00~11:30	行動で書く
第3回	10/29 (水) 10:00~11:30	カテゴリーに分ける
第4回	11/12 (水) 10:00~11:30	ギリギリセーフをみつける
第5回	11/26 (水) 10:00~11:30	ギリギリセーフをきわめる
第6回	12/10 (水) 10:00~11:30	ペアプロでみつけたことを確認する

■ 講師: 藤枝市地域子育て支援センター職員■ 会場: 葉梨地区交流センター2階 研修室・

場: 葉梨地区交流センター2階 研修室1 ※託児会場:葉梨地区交流センター2階 和室

I 受講対象: 概ね3歳から就学前のお子さんがいて、全6回の講座に参加できる方

※託児もあります(6ヵ月から就学前まで)

■ 受講定員: 8名程度 ■ ■ 参加費: 無料 ■ 持ち物: 筆記用具

■ 申込期間: 令和7年8月6日(水)~令和7年9月24日(水)まで

※託児を希望される方は9月17日(水)までにお申込みください。

■ 申込方法: 電話もしくは右記QRコードの申込みフォームから

葉梨わくわく広場へお申込みください。

TFL: 054-638-5500



申込 QR コード



第9回 藤枝市ふたごちゃん集会 開催!

同じ多胎児を持つみなさんで、おしゃべりしませんか。年に1回のふたごちゃん集会を開催します。ぜひ、皆様のご参加をお待ちしています。

日 時:令和7年9月6日(土)10:00~11:20

場 所:青島北地区交流センター 集会室

対 象: 小学校入学前の多胎児(ふたご・みつご)のお子さんとご家族のみなさん

内 容:●コーナー遊び ●おしゃべり会

申込方法:8月1日(金)から8月22日(金)までに下記QRコードからお申込み

ください。

お問い合わせ先:にこにこ広場 ☎645-2525

申込 QR コード